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Vorlage für die Sitzung des Senats am 22.02.11

„Handlungsfähigkeit des Hafengesundheitsamtes Bremerhaven sicherstellen“
(Anfrage für die Fragestunde der Bremischen Bürgerschaft (Landtag))


Die Fraktion der SPD hat folgende Anfrage für die Fragestunde gestellt:


„1. Liegen neben den arbeitsrechtlichen Beanstandungen Hinweise auf Mängel in der fachlichen Aufgabenerfüllung des Hafengesundheitsamtes Bremerhaven vor?


2. Ist sichergestellt, dass im Fall möglicherweise notwendiger Reorganisationen Leistungsspektrum und Servicequalität des Hafengesundheitsamtes im für die Hafenwirtschaft erforderlichen und damit für den Hafenstandort Bremerhaven unverzichtbaren Umfang erhalten bleiben?


3. Welche Schritte plant der Senat, um Handlungsfähigkeit und Dienstleistungsqualität des Hafengesundheitsamtes Bremerhaven, soweit erforderlich, zu optimieren?“


Der Senat beantwortet die Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1:
Die fachliche Aufgabenerfüllung des Hafengesundheitsamtes Bremerhaven weist keine Mängel auf. Umfang und Qualität der Arbeit werden von allen Beteiligten in der Hafenwirtschaft anerkannt und geschätzt. Diese Wertschätzung teilt der Senat ausdrücklich.

Zu Frage 2:
Eine Einschränkung des Leistungsangebotes des Hafengesundheitsamtes war und ist nicht Gegenstand der Überlegungen zu einer Reorganisation. Dabei geht es ausschließlich um die Gewährleistung einer rechtmäßigen und effizienten Aufgabenwahrnehmung.

Zu Frage 3:
Die Senatorin für Arbeit, Frauen, Gesundheit, Jugend und Soziales hat einen pensionierten, erfahrenen Verwaltungsbeamten beauftragt, in Abstimmung mit der Leiterin und den Mitarbeitern des Hafengesundheitsamtes Vorschläge zu einer Neuordnung zu entwickeln, die sich sowohl auf Präsenzzeiten der Mitarbeiter im Hafengesundheitsamt beziehen, als auch auf dessen organisatorische Einbindung in die Ämterstruktur des Ressorts. Diese Vorschläge werden zum Ende dieses Monats erwartet.
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